
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Avenida Acadêmico Nilo Figueiredo, nº. 2.500, Bairro Santos Dumont, Lagoa Santa/MG, CEP: 33400-000 
Fone: (031) 3688 1300  

1 

 
PORTARIA Nº 995, DE 09 DE ABRIL DE 2018. 

 
Dispõe sobre a composição do Conselho 
Municipal de Esportes de Lagoa Santa - CME 
- LS, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das atribuições 

legais que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear os membros do Conselho Municipal de Esportes de Lagoa Santa, 

seguindo o disposto na Lei Municipal nº. 4.140, de 07 de Março de 2018. 

 

Art. 2º O Conselho Municipal de Esportes de Lagoa Santa será composto pelos 

seguintes membros titulares e suplentes: 

 

Secretaria Municipal de Bem Estar Social: 
Titulares: 

Camila Monteiro Oliveira; 

Edivaldo Fidelis de Oliveira. 

 

Suplentes: 

Arnaldo Frederico Carvalho Marchesotti; 

Marcelo Silva Monteiro. 

 

Câmara Municipal de Lagoa Santa: 
Titular: Cleber Soares Machado;  

Suplente: Rafael Lemes Garcia. 

 

Secretaria Municipal de Educação: 
Titular: Douglas Maciel de Matos;  

Suplente: Breno Cristoffer Félix da Silva. 

 

Clubes, Associações e Liga de Futebol de Lagoa Santa: 
Titular: Diego Enedino Barbosa;  

Suplente: Euler Antônio Lucio da Silva. 

 

Representante dos Professores de Educação Física de Lagoa Santa:  
Titular: André Sebastião da Silva Moura;  

Suplente: Rodrigo Aguido Reis. 

 
Art. 3º O CME-LS terá o apoio da Secretaria Executiva para garantir a continuidade 

de seus trabalhos, tendo como integrante: 

 

Secretaria Executiva: 
Natalia Chitarra Diniz Felix 

 
 
 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Avenida Acadêmico Nilo Figueiredo, nº. 2.500, Bairro Santos Dumont, Lagoa Santa/MG, CEP: 33400-000 
Fone: (031) 3688 1300  

2 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 09 de abril de 2018. 

 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR  
Prefeito Municipal 


